
27.07.2022, 35
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Астраханский ГМУ» Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 27.07.2022 3 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Т. А. Уклистая
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. М. Кондратьева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Селихова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Ююкова
(И.О. Фамилия)

А. Г. Карибова
(И.О. Фамилия)

Е. М. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

Р. А. Дусалиева
(И.О. Фамилия)

О. А. Бирюкова
(И.О. Фамилия)

Л. И. Рудан
(И.О. Фамилия)

Е. В. Вилявина
(И.О. Фамилия)

Е. П. Тарасова
(И.О. Фамилия)

А. Т. Абдрашитова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

   О результатах проведения 27.07.2022 3 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
   К прохождению этапа допущено 163 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
162 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Ахмито Отман 70% и более
2. Сидоренко Наталья Алексеевна 70% и более
3. Родюкова Ольга Сергеевна 70% и более
4. Бениая Илиас 66%
5. Охунжонов Санжар Баходир угли 70% и более
6. Кримчи Надир 70% и более
7. Чурилова Елизавета Сергеевна 70% и более
8. Узакбай Аяжан Омаркызы 70% и более
9. Адигюзелова Залина Рустамовна 70% и более

10. Хажиев Магомед Лемаевич 70% и более
11. Орнгалиева Карина Маратовна 70% и более
12. Шадыжева Мака Азматгириевна 66%
13. Юнусов Ахмед Умарович 70% и более
14. Пасаева Лиза Маулыевна 70% и более
15. Хабарова Юлия Игоревна 50%
16. Солопов Анатолий Дмитриевич 70% и более
17. Афдали Фадва 70% и более
18. Рамалданов Ибрагим Абдулазизович 70% и более
19. Макарова Виктория Валерьевна 70% и более
20. Хаблату Ассад 70% и более
21. Сайгидахмедова Рашидат Ахмедовна 70% и более
22. Заиди Бадис 70% и более
23. Тагирова Зиярат Рамазановна 70% и более
24. Попова Анастасия Романовна 70% и более
25. Хайдарова Дженнет Нургельдиевна 70% и более
26. Робин Арсений Андреевич 70% и более
27. Еш-шабби Шайма 70% и более
28. Хидирнабиев Саид Тагирбегович 70% и более
29. Хабаева Имани Умаровна 70% и более
30. Габси Ихеб 70% и более
31. Хайбагаров Рахман Айдарбекович 70% и более
32. Аит Дауд Юнесс 70% и более
33. Бен Алая Мохамед Али 70% и более
34. Михайлова Ирина Алексеевна 70% и более
35. Сатуев Юсуп Хусейнович 70% и более
36. Сахипова Элина Расуловна 70% и более
37. Сериков Рашид Серикович 70% и более
38. Мухрыгина Алина Даниэльевна 70% и более
39. Мирзоян Лия Робертовна 70% и более
40. Сабиров Ихласбек Русланович 70% и более
41. Салыхова Руфина Мураткызы 70% и более
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42. Бен йомес Наср 70% и более
43. Синцов Дмитрий Андреевич 70% и более
44. Санжеева Александра Сергеевна 70% и более
45. Магомадова Жайна Хасайновна 70% и более
46. Пастушенко Евгений Андреевич 41%
47. Левитина Алина Андреевна 70% и более
48. Эзербиева Наида Вахарсолтовна 70% и более
49. Джамалудинов Шамилимам Гаджиевич 70% и более
50. Хамзатханова Аминат Хасановна 70% и более
51. Хадиев Курбан Абдулжабарович 70% и более
52. Рамазанова Зарина Велибеговна 70% и более
53. Эльмурзаева Фариза Магомедовна 70% и более
54. Харюшина Вера Александровна 70% и более
55. Шагимов Наиль Ерсайнович 70% и более
56. Сузова Юлия Валерьевна 70% и более
57. Расулова Кабират Минкаиловна 70% и более
58. Мухамбетов Ерлан Ерболович 62%
59. Нусхаева Кира Борисовна 70% и более
60. Мочалова Ольга Игоревна 70% и более
61. Шнитир Умайма 70% и более
62. Граа Мохамед 70% и более
63. Максимов Расим Эльханович 70% и более
64. Мандоор Савсан 70% и более
65. Манолова Дарья Дмитриевна 70% и более
66. Бен саид Эмна 70% и более
67. Джаналиева Данагул Арысланкызы 70% и более
68. Сапарбаев Рустем Канатович 70% и более
69. Машина Наталия Вячеславовна 70% и более
70. Гайдарбегов Алимхан Магомедхабибович 70% и более
71. Риган Самих Себастиен Емилиен 50%
72. Нерсисян Марина Карапетовна 70% и более
73. Эниско Никита Игоревич 70% и более
74. Халиков Магомедсайгит Алиасхабович 70% и более
75. Атанова Аида Зинуллаевна 70% и более
76. Джамаи-маати Отман 70% и более
77. Ханмагомедова Фатима Хабибовна 70% и более
78. Чабанова Виктория Геннадьевна 70% и более
79. Муртазаева Севда Мажид Гызы 70% и более
80. Чернов Павел Павлович 70% и более
81. Эль арби Фирас 70% и более
82. Мамиева Гурбангул Ковусовна 70% и более
83. Халлук Ясмин 70% и более
84. Умалатова Асия Фикретовна 70% и более
85. Слувко Ксения Олеговна 62%
86. Моникова Алтана Цереновна 70% и более
87. Рими Умайма 58%
88. Пахоль Дарья Андреевна 70% и более
89. Му-Горяева Иджилина Германовна 70% и более
90. Нигдырова Айса Викторовна 70% и более
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91. Учурова Светлана Анатольевна 70% и более
92. Бутахар Хинд 70% и более
93. Ясиев Имам Якубович 70% и более
94. Абасси Рахма 70% и более
95. Хмеди Эмин 70% и более
96. Неджафов Махач Неджафович 70% и более
97. Шагидаев Муслим Хусаинович 70% и более
98. Азиз Идрис 70% и более
99. Набиева Лаура 70% и более

100. Шахабова Асет Увайсовна 70% и более
101. Стефанова Виктория Александровна 70% и более
102. Шогджиев Пюрвя Павлович 70% и более
103. Джеббар Ясмин 70% и более
104. Межри Алаа 70% и более
105. Ферзилаева Оксана Пирмамедовна 70% и более
106. Надмидов Дава Николаевич 70% и более
107. Смыченко Александр Евгеньевич 70% и более
108. Мурадисова Зайнап Рауфовна 62%
109. Амирова Таибат Арсланбековна 70% и более
110. Болдырев Николай Игоревич 70% и более
111. Абдулаева Гульжиян Ренатовна 70% и более
112. Болдырева Екатерина Батровна 70% и более
113. Плиева Мадина Тимерлановна 70% и более
114. Матсапаева Мунира Исламовна 70% и более
115. Татарханова Аида Басировна 70% и более
116. Уеслати Азза 70% и более
117. Набиев Ахмед Магомеднабиевич 70% и более
118. Воробьева Олеся Михайловна 70% и более
119. Эззахрауи Шаимаа 70% и более
120. Хатири Басма 70% и более
121. Хабибова Альбинат Ахмедхалиловна 70% и более
122. Сулейманова Анара Тимурбулатовна 70% и более
123. Старичкова Дарья Андреевна 70% и более
124. Трушлякова Светлана Сергеевна 70% и более
125. Будух Рида 70% и более
126. Сейткалиев Жандос Мырзабаевич 70% и более
127. Меркулова Любовь Андреевна 70% и более
128. Нуира Юссеф 70% и более
129. Рахатулы Нурлан 70% и более
130. Раимова Азиза Бахтыяровна 70% и более
131. Рамрами Шаимаа 70% и более
132. Беннани Жед 70% и более
133. Тимощенко Денис Александрович 29%
134. Петрухнова Мария Федоровна 70% и более
135. Халатаева Зарема Ахматовна 70% и более
136. Каххарова Мафтуна Содикжон кизи 70% и более
137. Убаизи Илиас 70% и более
138. Шаншиева Милана Исаевна 70% и более
139. Мысина Виктория Ивановна 70% и более
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140. Лудхи Ассия 62%
141. Букентар Таха Яссине 70% и более
142. Попова Анастасия Андреевна 70% и более
143. Рудчик Татьяна Александровна 70% и более
144. Мурзагалиев Азат Расулович 70% и более
145. Мехтиев Казим Намзетдинович 70% и более
146. Хайбулаев Магомедхабиб Камилевич 70% и более
147. Омарова Сабигат Руслановна 70% и более
148. Нагиев Эрвин Мияфединович 70% и более
149. Нурманбетова Карина Руслановна 70% и более
150. Меджидова Разият Гасановна 70% и более
151. Хемраева Гунча Музаффаровна 70% и более
152. Розымурадов Джума 70% и более
153. Уматгириева Элиза Хаважевна 70% и более
154. Муталибов Амир Расимович 70% и более
155. Османов Айдемир Исагаджиевич 70% и более
156. Сотувов Алибек Ярашбекович 70% и более
157. Цицаева Элита Асламбековна 70% и более
158. Нежжар Зинеб 66%
159. Ниязов Айдын Суннатович 70% и более
160. Жериди Умаиема 70% и более
161. Савченко Константин Васильевич 70% и более
162. Нефтуллаева Наида Зейбуллаевна 70% и более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

   Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 22 ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Ахмито Отман Сдано
2. Сидоренко Наталья Алексеевна Сдано
3. Родюкова Ольга Сергеевна Сдано
4. Бениая Илиас Не сдано
5. Охунжонов Санжар Баходир угли Сдано
6. Кримчи Надир Сдано
7. Чурилова Елизавета Сергеевна Сдано
8. Узакбай Аяжан Омаркызы Сдано
9. Адигюзелова Залина Рустамовна Сдано

10. Хажиев Магомед Лемаевич Сдано
11. Орнгалиева Карина Маратовна Сдано
12. Шадыжева Мака Азматгириевна Не сдано
13. Юнусов Ахмед Умарович Сдано
14. Пасаева Лиза Маулыевна Сдано
15. Хабарова Юлия Игоревна Не сдано
16. Солопов Анатолий Дмитриевич Сдано
17. Афдали Фадва Сдано
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18. Рамалданов Ибрагим Абдулазизович Сдано
19. Макарова Виктория Валерьевна Сдано
20. Хаблату Ассад Сдано
21. Сайгидахмедова Рашидат Ахмедовна Сдано
22. Заиди Бадис Сдано
23. Тагирова Зиярат Рамазановна Сдано
24. Попова Анастасия Романовна Сдано
25. Хайдарова Дженнет Нургельдиевна Сдано
26. Робин Арсений Андреевич Сдано
27. Еш-шабби Шайма Сдано
28. Хидирнабиев Саид Тагирбегович Сдано
29. Хабаева Имани Умаровна Сдано
30. Габси Ихеб Сдано
31. Хайбагаров Рахман Айдарбекович Сдано
32. Аит Дауд Юнесс Сдано
33. Бен Алая Мохамед Али Сдано
34. Михайлова Ирина Алексеевна Сдано
35. Сатуев Юсуп Хусейнович Сдано
36. Сахипова Элина Расуловна Сдано
37. Сериков Рашид Серикович Сдано
38. Мухрыгина Алина Даниэльевна Сдано
39. Мирзоян Лия Робертовна Сдано
40. Сабиров Ихласбек Русланович Сдано
41. Салыхова Руфина Мураткызы Сдано
42. Бен йомес Наср Сдано
43. Синцов Дмитрий Андреевич Сдано
44. Санжеева Александра Сергеевна Сдано
45. Магомадова Жайна Хасайновна Сдано
46. Пастушенко Евгений Андреевич Не сдано
47. Левитина Алина Андреевна Сдано
48. Эзербиева Наида Вахарсолтовна Сдано
49. Джамалудинов Шамилимам Гаджиевич Сдано
50. Хамзатханова Аминат Хасановна Сдано
51. Хадиев Курбан Абдулжабарович Сдано
52. Рамазанова Зарина Велибеговна Сдано
53. Эльмурзаева Фариза Магомедовна Сдано
54. Харюшина Вера Александровна Сдано
55. Шагимов Наиль Ерсайнович Сдано
56. Сузова Юлия Валерьевна Сдано
57. Расулова Кабират Минкаиловна Сдано
58. Мухамбетов Ерлан Ерболович Не сдано
59. Нусхаева Кира Борисовна Сдано
60. Мочалова Ольга Игоревна Сдано
61. Шнитир Умайма Сдано
62. Граа Мохамед Сдано
63. Максимов Расим Эльханович Сдано
64. Мандоор Савсан Сдано
65. Манолова Дарья Дмитриевна Сдано
66. Бен саид Эмна Сдано
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67. Джаналиева Данагул Арысланкызы Сдано
68. Сапарбаев Рустем Канатович Сдано
69. Машина Наталия Вячеславовна Сдано
70. Гайдарбегов Алимхан Магомедхабибович Сдано
71. Риган Самих Себастиен Емилиен Не сдано
72. Нерсисян Марина Карапетовна Сдано
73. Эниско Никита Игоревич Сдано
74. Халиков Магомедсайгит Алиасхабович Сдано
75. Атанова Аида Зинуллаевна Сдано
76. Джамаи-маати Отман Сдано
77. Ханмагомедова Фатима Хабибовна Сдано
78. Чабанова Виктория Геннадьевна Сдано
79. Муртазаева Севда Мажид Гызы Сдано
80. Чернов Павел Павлович Сдано
81. Эль арби Фирас Сдано
82. Мамиева Гурбангул Ковусовна Сдано
83. Халлук Ясмин Сдано
84. Умалатова Асия Фикретовна Сдано
85. Слувко Ксения Олеговна Не сдано
86. Моникова Алтана Цереновна Сдано
87. Рими Умайма Не сдано
88. Пахоль Дарья Андреевна Сдано
89. Му-Горяева Иджилина Германовна Сдано
90. Нигдырова Айса Викторовна Сдано
91. Учурова Светлана Анатольевна Сдано
92. Бутахар Хинд Сдано
93. Ясиев Имам Якубович Сдано
94. Абасси Рахма Сдано
95. Хмеди Эмин Сдано
96. Неджафов Махач Неджафович Сдано
97. Шагидаев Муслим Хусаинович Сдано
98. Азиз Идрис Сдано
99. Набиева Лаура Сдано

100. Шахабова Асет Увайсовна Сдано
101. Стефанова Виктория Александровна Сдано
102. Шогджиев Пюрвя Павлович Сдано
103. Джеббар Ясмин Сдано
104. Межри Алаа Сдано
105. Ферзилаева Оксана Пирмамедовна Сдано
106. Надмидов Дава Николаевич Сдано
107. Смыченко Александр Евгеньевич Сдано
108. Мурадисова Зайнап Рауфовна Не сдано
109. Амирова Таибат Арсланбековна Сдано
110. Болдырев Николай Игоревич Сдано
111. Абдулаева Гульжиян Ренатовна Сдано
112. Болдырева Екатерина Батровна Сдано
113. Плиева Мадина Тимерлановна Сдано
114. Матсапаева Мунира Исламовна Сдано
115. Татарханова Аида Басировна Сдано
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116. Уеслати Азза Сдано
117. Набиев Ахмед Магомеднабиевич Сдано
118. Воробьева Олеся Михайловна Сдано
119. Эззахрауи Шаимаа Сдано
120. Хатири Басма Сдано
121. Хабибова Альбинат Ахмедхалиловна Сдано
122. Сулейманова Анара Тимурбулатовна Сдано
123. Старичкова Дарья Андреевна Сдано
124. Трушлякова Светлана Сергеевна Сдано
125. Будух Рида Сдано
126. Сейткалиев Жандос Мырзабаевич Сдано
127. Меркулова Любовь Андреевна Сдано
128. Нуира Юссеф Сдано
129. Рахатулы Нурлан Сдано
130. Раимова Азиза Бахтыяровна Сдано
131. Рамрами Шаимаа Сдано
132. Беннани Жед Сдано
133. Тимощенко Денис Александрович Не сдано
134. Петрухнова Мария Федоровна Сдано
135. Халатаева Зарема Ахматовна Сдано
136. Каххарова Мафтуна Содикжон кизи Сдано
137. Убаизи Илиас Сдано
138. Шаншиева Милана Исаевна Сдано
139. Мысина Виктория Ивановна Сдано
140. Лудхи Ассия Не сдано
141. Букентар Таха Яссине Сдано
142. Попова Анастасия Андреевна Сдано
143. Рудчик Татьяна Александровна Сдано
144. Мурзагалиев Азат Расулович Сдано
145. Мехтиев Казим Намзетдинович Сдано
146. Хайбулаев Магомедхабиб Камилевич Сдано
147. Омарова Сабигат Руслановна Сдано
148. Нагиев Эрвин Мияфединович Сдано
149. Нурманбетова Карина Руслановна Сдано
150. Меджидова Разият Гасановна Сдано
151. Хемраева Гунча Музаффаровна Сдано
152. Розымурадов Джума Сдано
153. Уматгириева Элиза Хаважевна Сдано
154. Муталибов Амир Расимович Сдано
155. Османов Айдемир Исагаджиевич Сдано
156. Сотувов Алибек Ярашбекович Сдано
157. Цицаева Элита Асламбековна Сдано
158. Нежжар Зинеб Не сдано
159. Ниязов Айдын Суннатович Сдано
160. Жериди Умаиема Сдано
161. Савченко Константин Васильевич Сдано
162. Нефтуллаева Наида Зейбуллаевна Сдано
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